PAGE

Муниципальное общеобразовательное учреждение

города Джанкоя Республики Крым

«Средняя школа №3 имени Героя Советского Союза Я.И.Чапичева»

(МОУ «СШ №3 им. Я.И. Чапичева»)

ПРИКАЗ

16.12.2025                                                                                                           № 373
О внесении изменений в календарный учебный график основного общего образования на 2025/2026  учебный год

На основании совместного приказа Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2025 № 799/1905 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2026 году», в связи с утверждением сроков проведения экзаменов,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Внести изменения в календарный учебный график основного общего образования, утверждённый приказом от 11.07.2025 № 212 «Об утверждении приложений к основным образовательным программам начального общего образования, основного общего образования и среднего общего образования (календарные учебные графики, учебные планы, планы внеурочной деятельности) на 2025/2026 учебный год»:

1.1.    Пункт 1.2. читать:
«1.2. Дата окончания учебного года для 5-9 классов: 26 мая 2026 года».

1.2.   Пункт 2.1. читать:

«2.1. Продолжительность учебного года:

· 5-9-е классы – 34 недели;

2.2.      Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и учебных днях
5–9 классы

	Учебный период
	Дата
	Продолжительность

	Начало
	Окончание
	Количество
учебных недель
	Количество
учебных дней

	I четверть
	01.09.2025
	24.10.2025
	8
	40

	II четверть
	05.11.2025
	26.12.2025
	8
	38

	III четверть
	12.01.2026
	27.03.2026
	11
	51

	IV четверть
	06.04.2026
	26.05.2026
	7
	31

	Итого в учебном году
	34
	160

1.3.    Пункт 4 читать:

«4. Сроки проведения промежуточной аттестации
Промежуточная аттестация обучающихся 5-9 классов проводится без прекращения образовательной деятельности с 18.05.2026 по 22.05.2026 без прекращения образовательной деятельности, в форме годового учета образовательных результатов по учебным предметам учебного плана».

2.      Заместителю директора  по учебной работе Деревянченко М.А., довести информацию об изменениях всем педагогическим работникам школы, обучающимся и их родителям, разместить информацию о внесённых изменениях на сайте школы.

До 23.12.2025.

3.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                  Л.В. Заболотная

С приказом ознакомлены: 16.12.2025
М.А.Деревянченко